
SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 1 z 15 
 
 
 

Smlouva o poskytování služeb 

„ověřovací prostředí certifikačních služeb pro EUDIW“ 
  

č. smlouvy: EUDIW/2025/001 

SMLUVNÍ STRANY 

Správa státních služeb vytvářejících důvěru, státní příspěvková organizace 

zastoupená:   Ing. Michalem Peškem, ředitelem 

se sídlem:   Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  

IČ:    19122063 

ID datové schránky:  pp634ge 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

První certifikační autorita, a.s. 
zastoupená:   Ing. Petrem Budišem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva a  

Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva 

se sídlem:  Praha 9 - Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00 

IČ:    26439395 

DIČ:    CZ26439395 

zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7136 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   

ID datové schránky:  a69fvfb 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 

uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2, § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o poskytování 
služeb ověřovacího prostředí EUDIW (dále jen „Smlouva“). 
  



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 2 z 15 
 
 
 

PREAMBULE 

[A] Smlouva je uzavírána jako veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu § 27 písm. a) zákona č. 
134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

[B] Smlouva je uzavřena na základě poptávky Objednatele doručené Poskytovateli do datové 
schránky dne 7. 5. 2025 pod číslem jednacím SSSVD-100-1/OCA-2025 a na základě nabídky 
Poskytovatele doručené Objednateli dne 15. 5. 2025 pod číslem jednacím SSSVD-100-2/OCA-

2025. 

[C] Účelem a smyslem plnění Smlouvy je umožnit Objednateli, Digitální a informační agentuře a 
dalším relevantním subjektům ověřit a upřesnit předpoklady pro funkční produkční provoz 

ekosystému Evropské peněženky digitální identity („EUDIW“), a to ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické 
identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o 
zrušení směrnice 1999/93/ES ve znění pozdějších předpisů („eIDAS“) a souvisejících prováděcích 
aktů přijatých ke dni uzavření Smlouvy i později během poskytování dále uvedených služeb 

(„Legislativa“). 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem Smlouvy je povinnost Poskytovatele: 

1.1.1 zajistit provoz ověřovacího prostředí certifikačních služeb pro potřeby EUDIW 

(„Ověřovací prostředí“); 

1.1.2 aktivně spolupracovat při realizaci ověřovacích procesů v rámci Ověřovacího prostředí 
dle předem připravených scénářů a konzultovat přípravu takových procesů a scénářů 

(„Ověřovací procesy“); 

1.1.3 konzultovat Ověřovací prostředí a jeho parametry s Objednatelem a jím určenými 
třetími osobami, zejména organizačními složkami státu („Konzultace“); 

1.1.4 vyhotovit písemný výstup z provozu Ověřovacího prostředí, obsahující popis 
Ověřovacího prostředí a know-how zjištěné z provozu („Dokumentace“); 

(plnění uvedená v čl. 1.1 Smlouvy dále jako „Služby“, které jsou blíže specifikované 

v příloze č. 1 Smlouvy). 

1.2 Objednatel za Služby poskytnuté Poskytovatelem uhradí sjednanou cenu. 

2 MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ 

2.1 Ověřovací prostředí bude poskytováno dálkově z datového centra Poskytovatele umístěného na 
území České republiky. Ostatní Služby mohou být poskytnuty dálkově elektronicky nebo 

na pracovišti Objednatele. Objednatel je oprávněn oznámit Poskytovateli změnu místa plnění 



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 3 z 15 
 
 
 

Ověřovacího procesu nebo Konzultace na osobní setkání na území České republiky, a to 
v přiměřené době před požadovaným poskytnutím. 

2.2 Služby budou poskytovány v následujících termínech a po uvedenou dobu: 

2.2.1 Ověřovací prostředí bude poskytováno kontinuálně po dobu šesti (6) měsíců. Okamžik 
zahájení poskytování Ověřovacího prostředí určí Objednatel písemnou výzvou 
doručenou Poskytovateli alespoň třicet (30) dní před požadovaným zahájením. 

2.2.2 Služba Ověřovacího procesu a Konzultace bude Poskytovatelem zajištěna vždy na výzvu 
Objednatele učiněnou v přiměřené době před požadovaným poskytnutím. Objednatel 
je oprávněn výzvu k poskytnutí učinit kdykoliv v průběhu pracovní doby od uzavření 
Smlouvy do uplynutí doby poskytování Ověřovacího prostředí. 

2.2.3 Dokumentace bude provedena (dokončena a předána) do patnácti (15) pracovních dnů 

od uplynutí doby poskytování Ověřovacího prostředí. 

2.3 Objednatel je oprávněn písemným oznámením přerušit poskytování Ověřovacího prostředí, a to 
nanejvýš dvakrát (2). Celková délka přerušení nepřesáhne dobu tří (3) měsíců. Poskytování 
Ověřovacího prostředí bude obnoveno v den uvedený Objednatelem v oznámení o přerušení 
nebo na základě písemné výzvy Objednatele doručené Poskytovateli alespoň pět (5) dní před 
požadovaným obnovením. Po dobu přerušení neběží doba poskytování Ověřovacího prostředí 
podle čl. 2.2.1 Smlouvy. Celková maximální délka poskytování Ověřovacího prostředí činí 9 
měsíců. 

3 CENA SLUŽEB 

3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za Služby ve výši 2.985.000 Kč bez DPH, tj. 
3.611.850 Kč s DPH (dále jen „Cena“). Způsob určení Ceny je obsažen v příloze č. 2. Smlouvy. 

3.2 Cena je ujednána jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena zahrnuje nebezpečí 
změny okolností, odměnu za veškeré licence a veškeré náklady či poplatky, které Poskytovatel 
v souvislosti s plněním Smlouvy vynaloží. Poskytovatel nemá nárok na navýšení Ceny, a to ani 
pokud by takový nárok stanovovaly právní předpisy. 

3.3 Poskytovatel není oprávněn požadovat zálohu na Cenu. 

4 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu části Ceny za kalendářní měsíc, ve kterém bylo 

poskytováno Ověřovacího prostředí. Za každý den poskytování Ověřovacího prostředí je 
Poskytovatel oprávněn požadovat úhradu částky 16.360 Kč bez DPH, a to až do výše Ceny podle 
3.1 Smlouvy. 

4.2 Poskytovatel po konci kalendářního měsíce vystaví daňový doklad (fakturu), který musí 
obsahovat (i) v textu označení této Smlouvy, (ii) v textu nebo příloze označení posledního 

akceptačního protokolu, kterým bylo zahájeno nebo obnoveno poskytování Ověřovacího 
prostředí a (iii) v textu nebo příloze informaci o dnech v daném kalendářním měsíci, ve kterých 
bylo Ověřovací prostředí poskytováno. 



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 4 z 15 
 
 
 

4.3 Splatnost daňového dokladu (faktury) činí třicet (30) dnů ode dne jeho doručení Objednateli na 

adresu jeho sídla nebo do datové schránky Objednatele, přičemž fakturovaná částka bude 
hrazena na bankovní účet Poskytovatele uvedený v daňovém dokladu. 

4.4 Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout bez zaplacení daňový doklad (fakturu), který není 
vystaven v souladu s touto Smlouvou nebo právními předpisy. Vrácením daňového dokladu 
(faktury) přestane běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne 
doručení opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

4.5 Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem DPH, 
je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně příslušnému správci daně. 

5 PŘEDÁNÍ A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

5.1 Zahájení nebo obnovení poskytování Ověřovacího prostředí bude potvrzeno v písemném 
akceptačním protokolu podepsaném oběma Smluvními stranami. Bez potvrzení v akceptačním 

protokolu není Ověřovací prostředí považováno za poskytované. 

5.2 O předání Dokumentace Objednateli bude vyhotoven písemný předávací protokol. Po předání 
Dokumentace je Objednatel oprávněn až po dobu patnácti (15) dnů prověřovat řádnost 
Dokumentace. V závislosti na stavu předané Dokumentace: 

5.2.1 Objednatel vyhotoví písemný akceptační protokol s výrokem „akceptováno“, a to pokud 

Dokumentace nemá žádné vady, nebo s výrokem „akceptováno s výhradou“, a to pokud 

má Dokumentace jen drobné vady (samy o sobě ani ve spojení s ostatními vadami 
nebrání řádnému dalšímu využití Dokumentace). 

Vyhotovením takového protokolu se Dokumentace považuje za provedenou 
(dokončenou a předanou) ke dni předání Objednateli. 

Jsou-li vytknuty drobné vady, Poskytovatel je povinen je odstranit bez zbytečného 
odkladu. 

5.2.2 Objednatel odmítne Dokumentaci akceptovat písemným oznámením Poskytovateli, a to 

pokud má Dokumentace jiné než drobné vady. V oznámení uvede vady, kvůli kterým 
akceptaci Dokumentace odmítá. 

Dokumentace se nepovažuje za provedenou a postup podle tohoto čl. 5.2 Smlouvy bude 

opakován s opravenou Dokumentací. 

5.3 Služby nebudou vyjma ujednaných případů podléhat formálnímu předání či akceptaci a budou 

poskytovány kontinuálně či dle jednotlivých požadavků ve smyslu 2.2 Smlouvy. Kterákoliv 
Smluvní strana je však oprávněna požadovat písemné potvrzení o konání Konzultace či 
Ověřovacího procesu. 

5.4 Předání a vady Služeb se v ostatních záležitostech řídí právními předpisy, zejména § 1914 až 
§1925 Občanského zákoníku, avšak s následujícími úpravami a doplněními: 



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 5 z 15 
 
 
 

5.4.1 Poskytovatel neodpovídá za vadu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání či pokynu Objednatele (včetně přílohy č. 1 Smlouvy). Pokud ale 

Poskytovatel jako odborná osoba mohl nebo měl chybnost zjistit, smí se ustanovení 
předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybu Objednatele písemně upozornil 
a Objednatel písemně trval na původním zadání či pokynu; 

5.4.2 Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s 

vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy nebo v okamžiku 
převzetí Služby; 

5.4.3 Objednatel je oprávněn vytknout vady Ověřovacího prostředí spočívající v nedostatečné 
dostupnosti kdykoliv ve lhůtě jednoho (1) měsíce od ukončení poskytování Ověřovacího 
prostředí; 

5.4.4 Objednatel je oprávněn si svůj nárok z vadného plnění zvolit až v přiměřené době od 
obdržení vyjádření Poskytovatele k tomu, zda vytknutý nedostatek je či není vadou; 

5.4.5 Je-li Poskytovatel v prodlení s plněním nároku z vadného plnění, Objednatel je oprávněn 
změnit písemným oznámením svůj nárok z vadného plnění na kterýkoliv jiný nárok 
z vadného plnění předpokládaný právními předpisy; 

5.4.6 Poskytovatel je povinen Objednateli bez přihlédnutí k nárokům z vadného plnění uhradit 

v plném rozsahu jakoukoliv újmu, která vnikne Objednateli v důsledku právních vad 
Služby nebo jejího výstupu. Tato povinnost Poskytovatele zahrnuje taktéž veškeré 
náklady, které musely být Objednatelem vynaloženy v důsledku uplatnění práv třetích 
osob k jakémukoliv výstupu Služby. 

6 POJIŠTĚNÍ 

6.1 Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou Poskytovatelem nebo osobou, za niž Poskytovatel odpovídá v souvislosti s 
plněním této Smlouvy, a to újmu způsobenou Objednateli či třetí osobě. Limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné smlouvy bude sjednán nejméně ve výši 1 000 000,- Kč 

6.2 Na písemnou žádost Objednatele je Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli nejpozději do 
pěti (5) pracovních dnů od doručení žádosti doklad o uzavření pojištění v požadovaném rozsahu 
(např. pojistku, kopii příslušných částí pojistné smlouvy atp.). 

7 VLASTNICKÁ PRÁVA A PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

7.1 K veškerým nehmotným výstupům Služeb dle této Smlouvy, které jsou předmětem 
autorskoprávní ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Autorský zákon“) nebo ochrany jiného předpisu upravujícího práva 
k nehmotným věcem (know-how apod.), uděluje Poskytovatel okamžikem jejich faktického 

předání Objednateli oprávnění k jejich užití v rozsahu stanoveném v tomto čl. 7 Smlouvy (dále 
jen „Licence“). 

7.2 Poskytovatel uděluje Licenci: (i) výhradní, (ii) neodvolatelnou a bez povinnosti Objednatele 

výstupy užívat, (iii) ke všem známým způsobům užití, (iv) v neomezeném množstevním i 
teritoriálním rozsahu, (v) po dobu trvání majetkových práv, (vi) postupitelnou zcela i částečně 



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 6 z 15 
 
 
 

bez souhlasu Poskytovatele nebo jiných osob. Objednatel je dále oprávněn upravovat či jinak 
měnit obsah výstupu Služeb, spojovat je s jinými díly a zařazovat je do děl souborných, a to vše 
i prostřednictvím třetích osob. 

7.3 Po dobu poskytování Ověřovacího prostředí uděluje Poskytovatel Objednateli neodvolatelné 

oprávnění užívat funkcionality Ověřovacího prostředí. Objednatel je oprávněn Ověřovací 
prostředí zpřístupnit i třetím osobám. Užívací oprávnění je uděleno i pro veškeré 
aktualizované/upravené verze Ověřovacího prostředí. Poskytovatel rovněž uděluje Objednateli 
souhlas k tomu, aby užívací oprávnění k Ověřovacímu prostředí mohl být bez jakýchkoli omezení, 
v celém i částečném rozsahu, postoupit na jakoukoliv třetí osobu. 

7.4 Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje a Objednateli zaručuje, že Služby a jejich výstupy jsou 

prosty jakýchkoliv právních vad s tím, že jejich využitím za podmínek stanovených Smlouvou 
nedojde k porušení žádných práv duševního vlastnictví jakékoliv třetí osoby. 

8 DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

8.1 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které (i) mu budou 
sděleny v souvislosti s plněním Smlouvy, nebo (ii) s nimi bude jakkoliv seznámen v souvislosti s 

plněním Smlouvy, nebo (iii) vzniknou při plnění Smlouvy; a to ať už je původcem Objednatel, 

Poskytovatel nebo třetí osoba (dále jen „Důvěrné informace“). 

8.2 Poskytovatel nesdělí Důvěrné informace žádné třetí straně ani nepoužije Důvěrné informace k 
jiným účelům než pro plnění této Smlouvy. To neplatí v případech, ve kterých: (i) je příslušná 

informace známá či veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost odpovídal Poskytovatel, (ii) byla 

Poskytovateli příslušná informace známa před uzavřením Smlouvy nebo ji získal následně bez 

jakéhokoliv spojení s plněním této Smlouvy, (iii) Poskytovatel získal od Objednatele předchozí 
písemný souhlas zveřejnit danou informaci, nebo (iv) je zpřístupnění informace vyžadováno 
zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. 

8.3 Poskytovatel je oprávněn zpřístupnit Důvěrné informace svým zaměstnancům, poddodavatelům 
a poradcům nebo jiným třetím osobám podílejícím se na plnění této Smlouvy na jeho straně, a 
to v rozsahu nezbytném pro účely plnění této Smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit, že 
taková osoba dodrží povinnost mlčenlivosti dle Smlouvy; za jakékoliv porušení mlčenlivosti 
takovou osobou odpovídá vůči Objednateli Poskytovatel. 

8.4 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto čl. 8 Smlouvy trvá po dobu trvání Smlouvy a dále deseti (10) 

let od ukončení poskytování Ověřovacího prostředí. 

9 SMLUVNÍ POKUTY 

9.1 Smluvní strany mají povinnost k náhradě majetkové i nemajetkové újmy v rámci platných a 
účinných právních předpisů. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení újmám a k jejich minimalizaci v případě, že již k újmě došlo. 

9.2 Pokud se kterékoliv prohlášení Smluvní strany uvedené ve Smlouvě ukáže být nepravdivým, 
odpovídá tato Smluvní strana za újmu, která vznikla druhé Smluvní straně v důsledku 
nepravdivosti nebo v souvislosti s ní. 



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 7 z 15 
 
 
 

 

9.3 Objednatel je oprávněn požadovat od Poskytovatele úhradu smluvní pokutu v následujících 
případech a výši: 

9.3.1 

9.3.2 

9.3.3 

9.3.4 

9.4 Ujednáním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé újmy ve 

výši, v jaké újma přesahuje smluvní pokutu. Povinností uhradit smluvní pokutu nezaniká pokutou 
utvrzená povinnost. 

10 PROHLÁŠENÍ A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

10.1 Poskytovatel prohlašuje, že: 

10.1.1 vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, 
daňového či jiného orgánu, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na 
majetek Poskytovatele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno; 

10.1.2 disponuje odbornými znalostmi i personálním a technickým zázemím pro řádně splnění 
povinností z této Smlouvy; 

10.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v souladu s platnými a účinnými obecně závaznými 
právními předpisy, zejména Legislativy, dle současného stavu techniky, jakož i v souladu se všemi 
normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a technologické 
postupy nebo jiná určující kritéria (např. bezpečnost, integrita a důvěrnost). Poskytovatel se 

zavazuje postupovat v profesionální kvalitě a s odbornou péčí, podle nejlepších odborných 
znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

10.3 Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost uvedenou v příloze č. 1 Smlouvy a 
dále součinnost nezbytnou pro poskytování Služeb, kterou Objednatel při uzavření Smlouvy 
musel jako průměrné rozumná osoba předpokládat. Poskytovatel není oprávněn si bez 
písemného souhlasu Objednatele obstarat náhradní plnění za součinnost Objednatele ve smyslu 
§ 2591 Občanského zákoníku. 

10.4 Poskytovatel je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
povinen spolupůsobit a poskytnout Objednateli součinnost při výkonu finanční kontroly. 

10.5 Smluvní strany neočekávají, že v rámci Ověřovacího prostředí budou zpracovávána reálná 

(produkční) data nebo reálné osobní údaje. Bude-li hrozit nebo dojde-li v rámci Ověřovacího 



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 8 z 15 
 
 
 

prostředí ke zpracovávání takových dat, Poskytovatel je povinen takovou skutečnost Objednateli 
písemně oznámit bez zbytečného odkladu poté, kdy se o takové skutečnost mohl nebo měl 
dozvědět; to neplatí, vyplývá-li požadavek na zpracování takových dat jednoznačně z testovacích 
scénářů předaných Objednatelem. 

11 PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Tato Smlouva může být před poskytnutím Služeb ukončena (i) písemnou dohodnou Smluvních 
stran nebo (ii) odstoupením od Smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

11.2 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z následujících důvodů: 

11.2.1 Poskytovatel je v prodlení se zahájením nebo obnovením poskytování Ověřovacího 
prostředí v součtu po dobu delší než deset (10) dnů; 

11.2.2 Poskytovatel nebude mít kdykoli v průběhu trvání této Smlouvy platně sjednáno 
pojištění (čl. 6 Smlouvy), nebo poruší povinnost týkající se práv duševního vlastnictví (čl. 
7 Smlouvy), nebo poruší ochranu Důvěrné informace (čl. 8 Smlouvy); 

11.2.3 Poskytovatel vstoupí do likvidace, nebo bylo vydáno rozhodnutí o jeho úpadku, nebo byl 

podán Poskytovatelem dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; 

11.2.4 Poskytovatel je v prodlení s jakoukoli povinností dle této Smlouvy, které nepředstavuje 
podstatné porušení Smlouvy, po dobu delší než (30) dnů; 

11.2.5 bez uvedení důvodu, je-li odstoupení doručeno Poskytovateli před výzvou 
k zahájení poskytování Ověřovacího prostředí podle čl. 2.2.1 Smlouvy. 

11.3 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z následujících důvodů: 

11.3.1 Objednatel je v prodlení s úhradou části Ceny po dobu delší než patnáct (15) dnů a 

částku neuhradí ani v dodatečné lhůtě pět (5) dnů od doručení písemné upomínky 
Poskytovatele; nebo 

11.3.2 Objednatel je v prodlení s poskytnutím nezbytné součinnosti po dobu delší než třicet 
(30) dnů, ačkoliv byl na potřebu součinnosti a termínu jejího poskytnutí písemně 
upozorněn Poskytovatelem. 

11.4 Odstoupení nebo jiné jednání ukončující Smlouvu musí být učiněno písemně, a to listině nebo 
elektronicky prostřednictvím datové schránky. 

11.5 Poskytovatel je oprávněn odstoupit pouze s účinky od doručení odstoupení (ex nunc); 

Objednatel je oprávněn odstoupit s účinky od doručení odstoupení (ex nunc) nebo od počátku 
(ex tunc) podle své volby učiněné v odstoupení. 

11.6 Zde ujednané právo Smluvní strany na ukončení Smlouvy nemá vliv na právo Smluvní strany 
ukončit Smlouvu z důvodů a způsobem stanoveným právními předpisy. Pokud je ale ujednána 
dodatečná podmínka pro určité důvody ukončení (např. délka prodlení či předchozí upozornění), 
zákonný důvod ukončení nemůže být využit bez splnění zde ujednaných podmínek. Smluvní 
strany vylučují použití § 2595 Občanského zákoníku. 



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 9 z 15 
 
 
 

12 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Smlouva se řídí českým právním řádem. Ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi. 

12.2 Smlouva tvoří úplnou dohodu Smluvních stran ohledně předmětu Smlouvy. V případě rozporu 
mezi ujednáním Smlouvy a přílohy má přednost ujednání Smlouvy. Smlouva může být měněna 
pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

12.3 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsaná platnými elektronickými podpisy 
Smluvních stran. Každá se Smluvních stran obdrží elektronický originál Smlouvy.  

12.4 Veškerá komunikace Smluvních stran týkající se plnění Smlouvy bude mít písemnou formu a 

může probíhat prostřednictvím e-mailu kontaktních osob (ledaže Smlouva stanoví požadavek na 
jinou formu): 

• 

• 

Smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit svou výše uvedenou kontaktní osobu (či její 
údaje) nebo doplnit další kontaktní osobu bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. Změna je 
účinná doručením písemného oznámení o takové změně druhé Smluvní straně. 

12.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany s uveřejněním Smlouvy registru souhlasí. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

12.6 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy 
kterékoliv ze Smluvních stran neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem. 

12.7 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace Služeb  

Příloha č. 2 – způsob určení Ceny 

  

[PODPISY SMLUVNÍCH STRAN JSOU OBSAŽENY NA DALŠÍ STRANĚ] 
 

  



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 10 z 15 
 
 
 

[PODPISOVÁ ČÁST] 
 

 

 

Za Objednatele:      Za Poskytovatele 

 

V Praze dne (dle el. podpisu)     V Praze dne (dle el. podpisu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

        

 

 

 

 

  



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 11 z 15 
 
 
 

Příloha č. 1 – Specifikace Služeb 

[A] Specifikace poskytované služby ověřovacího prostředí EUDIW 

Ověřovací prostředí Interních certifikačních služeb (certifikační autority) bude zajištěné a provozované 
v prostředí dodavatele („dále také prostředí I.CA“). Ověřovací prostředí a služby s tím spojené pro 
ověření certifikačních služeb budou poskytovány formou dodávky služby.  

Služby budou splňovat požadavky eIDAS a aktuálních znění prováděcích aktů eIDAS a navazujících 
specifikací a standardů s tímto předpisem souvisejících. V případě aktualizací takových požadavků 
během plnění Smlouvy budou v přiměřené době změny ve Službách reflektovány. 

A.1 Přehled služeb ověřovacího prostředí 

Ověřovací prostředí bude poskytovat tyto služby: 

1. Službu vzdáleného pečetění hash hodnoty atestací, ASL a ARL. 
 

1.1. Služba bude poskytovat REST rozhraní s využitím CSC API/OAuth2 protokolů. Služba bude 
vyžadovat dvoufaktorovou autentizaci.  

1.2. Služba pečetění bude na backendu tvořena core systémem pro vytvoření pečeti a 
autorizačním serverem. 

1.3. Služba bude umožňovat generování žádosti o pečetící certifikát. Žádost bude generovat 
Poskytovatel ověřovacího prostředí. 

1.4. Současně bude připravena programátorské dokumentace s popisem rozhraní. Rozhraní služby 
bude navrženo tak, aby bylo zachováno i následně v produkčním prostředí. 

 

2. Službu vydání kvalifikovaného certifikátu pro vzdálenou pečeť. Kvalifikovaným certifikátem se pro 
tyto účely rozumí certifikát, který je vydáván samostatnou, speciálně provozovanou komplexní 
testovací kvalifikovanou certifikační autoritou, s vlastní strukturou certifikační autority, resp. s 
vlastními kořenovými certifikáty.  
Certifikát bude vydán přes registrační autoritu na základě žádosti vytvořené službou vzdáleného 
pečetění. Součástí služby bude možnost zneplatnění certifikátu a vydávání CRL. 
 

3. Službu certifikační autority pro vydání access certifikátů. Certifikační autorita bude jednoúrovňová 
testovací certifikační autorita – tj. selfsign root bude současně vydavatelem access certifikátů. 
Součástí služby bude možnost zneplatnění certifikátu a vydávání CRL.  

 



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 12 z 15 
 
 
 

A.1.1 Rozhraní poskytovaných služeb 

Programátorská dokumentace včetně popisu rozhraní jednotlivých funkčností CA a systému pro 
vytváření vzdálených kvalifikovaných elektronických pečetí bude poskytnuta spolu se 
zprovozněním služeb prostředí. Provozované certifikační autority budou přijímat žádosti o vydání 
certifikátu ve formátu PKCS#10. 

 

A.1.2 Informace o používání ověřovacího prostředí 
Poskytovatel ověřovacího prostředí poskytne 1x měsíčně přehled vydaných X509 certifikátů 
v souboru typu CSV. Ověřovací prostředí nenabízí rozhraní pro vytváření přehledů o čerpání služeb 
provozovaného prostředí, CSV soubor bude vytvořen „výpisem“ z databáze dat Poskytovatele. 
Poskytovatel ověřovacího prostředí poskytne 1x měsíčně počty volání služby vytváření vzdálených 
elektronických pečetí. 
 

A.2 Požadavky na součinnost Objednatele 

• Objednatel určí projekt managera na své straně a poskytne kontaktní údaje. 
• Objednatel poskytne seznam subjektů, které budou využívat nabízené služby prostředí, včetně   

role subjektu v ekosystému EUDIW a kontaktní osoby. 
• Objednatel poskytne informace o plánovaném režimu a způsobu využívání ověřovacího 

testovacího prostředí třetími stranami ekosystému EUDIW (relying party, provideři 
PID/PubEAA.. ). 

• Objednatel zajistí součinnost třetích stran využívajících služby ověřovacího prostředí při řešení 
problémů s voláním služeb. 

• Objednatel bude koordinovat spolupráci poskytovatele a třetích stran týkající se využití 
nabízených služeb. 

• Objednatel dodá plány testování, testovací scénáře, časový plán testů a předpis protokolu 
z testů. Zajistí interpretaci výsledků testů na Poskytovatele ověřovacího prostředí. 

A.3 Režim zajištění provozu ověřovacího prostředí 

Poskytovatel zajistí provoz, správu a bezpečnost ověřovacího prostředí včetně potřebného HW a SW 
pro běh tohoto prostředí v prostorách Datové centrum je vybaveno 
redundantním zdrojem napájení a chladícím systémem. Datové centrum je fyzicky zabezpečeno a je 
vybaveno systémy EZS a EPS. 

Poskytovatel zajistí pravidelné zálohování celého systému a jeho obnovení v případě potřeby. 

Poskytovatel prostředí zajistí jeho dostupnost na úrovni 95 % SLA v režimu 9 x 5 (8:00 – 17:00) 

v průběhu 6 měsíců a bude hlásit odstávky prostředí a jejich rozsah min. 3 pracovní dny předem na 

kontaktní osobu Objednatele. 



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 13 z 15 
 
 
 

Reakční doba při výpadku prostředí nebo jeho části je NBD – next business day v režimu 9 x 5 (8:00 – 

17:00). Pro hlášení výpadků bude k dispozici vyhrazený e-mailový kontakt. Poskytovatel prostředí bude 
poskytovat na vyžádání informace o výsledku volání služeb a zajišťovat definovanou součinnost při 
hledání problémů s voláním služeb třetí stranou. 
 

A.4 Přístup do ověřovacího prostředí 

Přístup do ověřovacího prostředí bude přes veřejně dostupný internet. Služba bude vystavena na URL 
v doméně poskytovatele služby. Detailní informace a konkrétní URL bude dodáno v průběhu přípravy 
prostředí. 
 

A.5 Kapacity ověřovacího prostředí 

Ověřovací prostředí bude pro potřeby testování a integrace komponent dalších stran schopné vydat 
nižší počty certifikátů a elektronických pečetí. 

Funkčnost Denní kapacita 

 

 

[B] Požadavky na Dokumentaci 

Obsahem Dokumentace po ukončení poskytování Ověřovacího prostředí bude popis konečného stavu 
Ověřovacího prostředí odpovídajícího Legislativě, včetně: 

1) architektury Ověřovacího prostředí, 
2) konfigurace Ověřovacího prostředí; 
3) funkcionalit Ověřovacího prostředí; 
4) výstupů z Ověřovacího procesu; 

5) doporučení na změny a úpravy technického řešení pro specifikaci produkčního řešení 
6) skutečností týkajících se provozu Ověřovacího prostředí, které se mohou průměrnému 

poskytovateli certifikačních služeb dle eIDAS jevit jako nestandardní; 
a to vše takovým způsobem, aby byla Dokumentace srozumitelná pro osobu s průměrnými znalostmi 
v příslušném oboru (IT / poskytování certifikačních služeb). 
 



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 14 z 15 
 
 
 

Poskytovatel může pro zhotovení Dokumentace upravit a rozpracovat popis certifikačních služeb 
v rámci Ověřovacího prostředí uvedený v této příloze č. 1 Smlouvy či vytvořit nový samostatný 
dokument. 

  



SPRÁVA STÁTNÍCH SLUŽEB  

VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

 
 
 
 

Stránka 15 z 15 
 
 
 

Příloha č. 2 Smlouvy – způsob určení Ceny 

 

Počet MDs (člověkodní) uvedený v tabulce je pouze odhad Poskytovatele při tvorbě Ceny. Jakékoli 
odchylky v podobě skutečně vynaloženého počtu MDs pro poskytování Služeb ve srovnání s níže 
uvedeným počtem MDs nemají vliv na sjednanou Cenu. 

Tabulka 1 – ceny za provedené činnosti 

 

 

12 000 10 000 12 000 12 000 14 000 10 000 12 000 8 000 8 000

Bod Název činnosti

Po
če

t M
D

pr
oj

ek
to

vý
 

m
an

až
er

ad
m

in
is

trá
to

r

a
n
a
ly

tik

a
n
a
ly

tik
 n

o
rm

y

a
rc

h
ite

k
t

pr
og

ra
m

át
or

 

be
zp

eč
no

st

te
s
te

r

p
o
d
p
o
ra

, 

d
o
k
u
m

e
n
ta

c
e

 Cena celkem 

bez DPH 

 Cena celkem 

s DPH 

Celkem 287,50 2 985 000,00 3 611 850,00

Ověřovací prostředí EUDIW

Cena 1 MD Kč bez DPH


